ПРОТОКОЛ №2

заседания методического совета

                                                                               от  «14» октября 2024.

 Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Анализ итогов ГИА ОГЭ, ЕГЭ 2023-2024 учебного года.

2.Аттестация учителей в новом  уч. году и организация курсовой подготовки.

3.Анализ итогов участия  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ№2» в олимпиадах

и конкурсах различного уровня.

4. Обсуждение вопроса о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

5.Создание  творческих  групп по актуальным проблемам образования при

необходимости.

6. Участие в профессиональных конкурсах.

7. Кадровая диагностика учителей.

По первому  вопросу выступила заместитель директора по УР М.Д.Межиева,

которая рассказала об итогах государственной итоговой аттестации. (итоги в

презентации)

По второму  вопросу выступила зам. директора по УР М.Д.Межиева

 Необходимо подать заявление в новой форме (на сайте ЦОКО), подготовить

портфолио, бланк оценки содержания достижений учителя, экспертный лист.

Дата подачи заявлений по понедельникам: 20 и 27 сентября 2024 года.

Курсовая подготовка учителей:

У следующих учителей истекает срок действия курсовой подготовки:

Кулуевой Х.С., Касумовой Р.Л., Атаевой Р.А

По третьему вопросу зам. директора по УР М.Д.Межиева представила итоги

работы с одаренными детьми в 2023-2024 учебном году.

По четвертому  вопросу зам. директора по УР М.Д.Межиева  рассказала об

особенностях проведения ВсОШ в 2024 -2025 учебном году. Шесть предметов

(математика, биология, химия, физика, астрономия, информатика) пройдут на

платформе «Сириус». Желающим принять участие будут предоставлены

логины и пароли. Другие предметы будут проходить в обычном режиме.

По пятому вопросу выступила зам. директора по УР М.Д.Межиева, которая

рассказала об участии в конкурсе «Учитель года».

По шестому вопросу зам. директора по УР М.Д.Межиева запросила

информацию по кадровой диагностике учителей.

ВЫСТУПИЛИ:

-Директор Муцаев Р.Л., который ознакомил руководителей ШМО с условиями

работы с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм

-Заместитель директора по УР Межиева М.Д. ознакомила с графиком классно-

обобщающего контроля на новый  учебный год.

-Руководители ШМО с вопросами и предложениями.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить план работы  методического совета, методических

объединений учителей на 2024-2025 учебный год со всеми дополнениями.

2.В новом  учебном году продолжить проведение открытых уроков с целью

обмена опытом учителей.

1.Рабочие программы по учебным предметам, внеурочной деятельности,

факультативным курсам, кружковой работе утвердить.

Председатель ___________________ М.Д.Межиева

Секретарь_______________________Р.А.Атаева